Município de

SÃO JORGE D O ESTE J j >
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2287/2016

Abre crédito adicional suplem entar no orçamento
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado
do Paraná, para o exercício financeiro de 2016.

G ilm ar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

A rt. I o. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município de
São Jorge D ’Oeste, para o exercício financeiro de 2016 no valor de R$ 50.139,71
(Cinquenta mil, cento e trinta e nove reais e setenta e um centavo) conforme Relatório de
Alteração Orçamentária anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Gabinete do Executivo M unicipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do P araná aos quinze dias do mês
de agosto do ano de dois mil e dezesseis, 53° ano de
emancipação.

PU8UCÃ0Ô NO “Z &

I V -
X- GILMARÍPÀIXAO

Prefeito'M unicipal

Av. iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

:1
Escopo

Lei Orçamentária Anual - LOA

Lei/Ato n° 2819 - Decreto n° 2287/2016 de 15/08/2016
Autorização: 2300 Lei ordinária

Crédito adicional Recurso do crédito adicional
Suplementar Excesso de Arrecadação

Despesa
11 SECRETARIA DE SAÚDE

11.001 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.32.00. 00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
2022 00495 Atenção Básica

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicionai:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.93.00. 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2110 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicionai: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteração
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo

Previsto
50.139,71

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadação

Acréscimo
Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Livre

Excesso de Arrecadação

Previsto
50.139,71

N° Ano

748 2015

Realizado
50.139.71

47.139.71

3.000,00

Realizado
50.139,71